

KICK-OFF Palliationsmåned 29. april, blå sal

10:00-10:15 Velkommen og rammesætning for Palliationsmåned v. Hanne Gyldenløve

10:15-10:45 Oplæg fra Almen praksis v. Anne Rudbeck

Anne Rudbeck, praktiserende læge, fortæller om den nye lokalaftale mellem PLO og Region Midtjylland, der sigter mod at forbedre livskvaliteten for alvorligt syge eller døende patienter. Formålet er at forbedre samarbejdet og skabe en ensartet screening af patientbehov ved sektorskifte. Aftalen lægger også vægt på de pårørendes behov efter patientens bortgang, hvor der er mulighed for at afholde samtaler med dem inden for en måned efter patientens død.

10:45-11:00 Arbejde med praksis-oplæg

Hvordan kan vi, Almen praksis, hospital og kommune hjælpe hinanden med rettidig opsporing af basale palliative behov hos vores fælles borgere?

11:00-11:45 Børn og unge som pårørende v. Hospicesygeplejeske Majbritt Johansen, Dorde Petersen fra Horsens Sund By, Gitte Horskjær Hansen fra Det Nationale Sorgcenter & Hospitalspræst Line Rudbeck

Mange børn og unge går ofte alene med tanker og bekymringer, når deres forældre er alvorligt syge. For at passe på eller skåne dem, undlader både familie og sundhedspersonale mange gange at inddrage og informere dem undervejs. Al forskning viser dog, at det er forkert. Børn og unge har brug for at få besked og blive spurgt til deres følelser og tanker. Men hvordan gør man det?

11:45-12:15 PAUSE

12:15-12:45 Interview med pårørende v. Anne Kirstine Revsbeck

Inddragelse af både patient og pårørende er essentielt jf. samarbejdsaftalen om palliation, men hvordan er det at være pårørende til en palliativ patient – hvornår, hvordan og hvorfor kan man have brug for at blive inddraget? Og hvad sker der når man ikke bliver inddraget?

12:45-13:15 Arbejde med pårørendeoplæg

Hvordan inddrager vi pårørende og patienter bedre? Kan vi hjælpe hinanden med at blive mere klar til disse samtaler om ønsker til fremtidig pleje og behandling? Og hvordan hjælper vi hinanden på tværs af sektorgrænser?

13:15-13:45 Palliationsmåned v. Regionshospitalslet Horsens, Hedensted og Skanderborg kommune

Repræsentanter fra Hospital og kommuner fortæller om lokale indsatser og mål i Palliationsmåned

13:45-14:00 Opsamling & Evaluering af dagen v. plenum